
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 
Prot. (come da segnatura) 
 

 
Fiano, 9 giugno 2020 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al Direttore S.G.A. 
 Al sito Web 

All’albo online 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO FONDI STANZIATI ART. 231 DEL D.L. 

34/2020 “Decreto rilancio” 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art 231, c.1 del D.L. 34/2020 che ha stanziato 331 milioni di euro per il 2020, con  
 l’obiettivo di sostenere la ripresa scolastica per il nuovo anno scolastico; 

VISTA la nota n. 1033 del 29/05/2020 rubricato “ Dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività  
 didattica a settembre, nonché per lo svolgimento, in presenza e in sicurezza, degli Esami di 
 Stato conclusivi del secondo ciclo di istruzione, presso le istituzioni scolastiche statali e  
Paritarie. Prime istruzioni operative per le istituzioni scolastiche ed educative statali”;  

TENUTO CONTO che a questa istituzione scolastica è stata assegnata una risorsa finanziaria pari 
 ad euro 31.909,89 come da nota prot. n. 13449 del 30 maggio 2020; 

ESAMINATI i fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considerazione delle risorse  
 assegnate  e delle finalità di utilizzo delle medesime; 

CONSIDERATO l’ordine delle priorità dei fabbisogni in relazione alle specifiche esigenze del 
 contesto scolastico  

 
 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al D.L. 34 del 19/05/2020 pari a 
31.909,89 euro da imputare rispettivamente a  

 
FONDI CATEGORIA Scheda di destinazione 

€ 25.548,22 A01- Funzionamento generale 
e decoro della scuola 

Risorse ex art. 231, c1, D.L. 
34/2020 

 

€ 2.540,00 P04- Progetti per Formazione e 
aggiornamento del personale 

Risorse ex art. 231, c1, D.L. 
34/2020 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


€ 3.821,67 A03- Didattica Risorse ex art. 231, c1, D.L. 

34/2020 

 
 
Il predetto finanziamento viene iscritto – in conto competenza – nell’Aggregato "03 Finanziamento 
dallo Stato", Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato", sottovoce “Risorse ex art. 231,c.1, 

D.L. 34/2020”. 
 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell’anno finanziario 2020.  
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

(documento  firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 


		2020-06-09T08:39:21+0200




